de tous les biens meubles et immeubles laissés par lui au jour de son décès mais pour n’en jouir qu’après la mort 
de sa veuve, suivant le testament susnommé1.  

L’inventaire après décès 
A son décès, un inventaire et établi par le notaire Poursac de la Motte-Saint-Héray le 22 novembre 1876. 
L’an mil huit cent soixante-seize, heure de midi 
A Bagnault commune d’Exoudun en la maison où est décédé M Jean Baptiste Cubault, après vivant maçon, 
le dix novembre courant 

1 Acte n°27 du notaire Rondier - AD 79 3 E 5992 

A la requête de : 
1° Madame Louise Cubault épouse assistée et autorisée de M Baptiste Pilot tisserand demeurant ensemble